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Badanie dna oka może wykrywać wczesne objawy
choroby Parkinsona – informuje pismo „Acta Neuropathologica Communications”.

Wstępne wyniki przeprowadzonych na szczurach badań naukowców z University College w Londynie
(UCL) wskazują, że zanim ujawni się u nich choroba Parkinsona, na dnie oczu pojawiają się
charakterystyczne zmiany. Badaniami kierowała prof. Francesca Cordeiro.

Choroba Parkinsona występuje u jednej na 500 osób i jest drugą po chorobie Alzheimera najbardziej
rozpowszechnioną chorobą neurodegeneracyjną na świecie. Nie prowadzi bezpośrednio do śmierci,
jednak stan pacjenta stopniowo się pogarsza – pojawiają się drżenia i sztywność mięśni, ruchy
ulegają spowolnieniu, obniża się jakość życia. Objawy te występują zwykle już po uszkodzeniu
komórek mózgu.

Zdaniem autorów badanie dna oka u ludzi może być tanim i nieinwazyjnym sposobem wykrywania
choroby Parkinsona we wczesnej fazie - zanim jeszcze pojawią się typowe objawy. Leczenie jest
wówczas znacznie skuteczniejsze.

Źródło: www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/25941.html

 
26-04-2024

Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.

 
24-04-2024

Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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